



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Żywiec, dn. 17 listopada 2020 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Związek Międzygminny ds. Ekologii otrzymał od Wykonawców pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla przetargu PN 7/2020 pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych w ramach Projektu OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW NA ŻYWIECCZYŹNIE – FAZA IIA” Część 1 - „Uszczelnienie istniejącej sieci kanalizacyjnej w gminie Lipowa – Kontrakt 20g”, Część 2 - „Uszczelnienie istniejącej sieci kanalizacyjnej w gminie Miłówka – Kontrakt 12e”, Część 3 - „Uszczelnienie istniejącej sieci kanalizacyjnej w gminie Radziechowy Wieprz – Kontrakt 21h”, Część 4 - „Uszczelnienie istniejącej sieci kanalizacyjnej w gminie Ujsoły – Kontrakt 14d”, Część 5 - „Budowa ok. 0,45 km i remont sieci kanalizacyjnej z przyłączami w gm. Jeleśnia (Korbielów) – Kontrakt 18-4”. Poniżej, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.). Przedstawiamy te pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Zgodnie z opisem w pkt. 23 ppkt. 2 IDW tabela Kryterium w wersji 3 opisanym jako. DOŚWIADCZENIE KIEROWNIKA ROBÓT SANITARNYCH/SIECIOWYCH ocena niniejszego kryterium opiera się na doświadczeniu przy pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót sanitarnych przy realizacji dla odpowiedniej części zamówienia „...Jednej zakończonej roboty budowlanej polegającej na uszczelnieniu sieci kanalizacji sanitarnej o długości minimum...” z tym, że zgodnie z pkt. 9.3.2) IDW od Kierownika robót sanitarnych/sieciowych nie jest wymagane żadne doświadczenie zawodowe związane

Związek Międzygminny ds. Ekologii
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22
34 – 300 Żywiec
tel. +48 33 861 28 98
fax +48 33 860 20 53

e mail: biuro@zmge.zywiec.pl
www.zmge.zywiec.pl

z pełnieniem jakiegokolwiek stanowiska kierownika budowy/kierownika robót przy realizacji zakończonej roboty budowlanej polegającej na uszczelnieniu sieci kanalizacji sanitarnej o długości w zależności od części zamówienia, a jedynie odpowiednie uprawnienia budowlane i ogólne 5-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie zadań dotyczących gospodarki wodno-ściekowej

„...Ekspert 2 (1 osoba)–Kierownik robót sanitarnych/ sieciowych - posiadający:

- uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń;
- co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie zadań dotyczących gospodarki wodno - ściekowej;...”

Jednocześnie takowe doświadczenie zawodowe wymagane jest w opisie Eksperta nr 1 – Kierownik budowy

”...Ekspert 1 (1 osoba) – Kierownik Budowy - posiadający:

- uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń;
- co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie zadań dotyczących gospodarki wodno - ściekowej;
- doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy/kierownika robót przy realizacji co najmniej 1 zakończonej roboty budowlanej polegającej na uszczelnieniu sieci kanalizacji sanitarnej o długości minimum...”

W związku z powyższym wnosimy o zmianę stanowiska osoby na podstawie którego Zamawiający będzie oceniał ofertę w ramach niniejszego kryterium z Kierownika Robót sanitarnych/sieciowych na Kierownika Budowy a tym samym o modyfikację zapisów ogłoszenia a także pkt. 15.2.3) IDW, pkt. 36.7 IDW, Załącznika nr 5 do IDW, Załącznika nr 1 do IDW pkt. 5 oraz 23 IDW w zakresie Kryterium nr 3 tj. DOŚWIADCZENIE KIEROWNIKA ROBÓT SANITARNYCH/SIECIOWYCH, i zastąpienie we wszystkich miejscach sformułowania Kierownik robót sanitarnych/sieciowych sformułowaniem



KIEROWNIK BUDOWY , z uwagi na fakt, iż Zamawiający nie przedstawił wymogów dot. doświadczenia na kontraktach dla Kierownika Robót Sanitarnych/Sieciowych.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Zamawiający informuje, iż w Kryterium DOŚWIADCZENIE KIEROWNIKA ROBÓT SANITARNYCH/SIECIOWYCH będzie oceniał doświadczenie Kierownika Robót Sanitarnych/Sieciowych.

Pytanie nr 2

Zgodnie z opisem w pkt. 23 ppkt. 2 Ad. 3) ocena kryterium DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE opiera się na doświadczeniu przy pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót

sanitarnych przy realizacji dla odpowiedniej części zamówienia "...Jednej zakończonej roboty budowlanej polegającej na uszczelnieniu sieci kanalizacji sanitarnej o długości minimum..." z tym, że zgodnie w niniejszym opisie dla każdej części wymóg jest identyczny tj.

- Jednej zakończonej roboty budowlanej polegającej na uszczelnieniu sieci kanalizacji sanitarnej o długości minimum 1000 mb. – Wykonawca otrzyma 5 pkt,
- Dwóch zakończonych robót budowlanych polegających na uszczelnieniu sieci kanalizacji sanitarnej o długości minimum 1000 mb każda – Wykonawca otrzyma 10 pkt,
- Trzech zakończonych robót budowlanych polegających na uszczelnieniu sieci kanalizacji sanitarnej o długości minimum 1000 mb każda – Wykonawca otrzyma 15 pkt.

Przy czym wymóg doświadczenia zawodowego dla poszczególnych części zamówienia opisany w pkt. 9.3.2) tiret 3 dla Kierownika Budowy dla którego wymagane jest doświadczenie

zawodowe związane z pełnieniem stanowiska kierownika budowy/kierownika robót przy realizacji zakończonej roboty budowlanej polegającej na uszczelnieniu sieci kanalizacji sanitarnej o długości w zależności od części zamówienia wynosi odpowiednio do części:

- 1 – minimum 1 500,00 mb
- 2 - minimum 7 500,00 mb.
- 3 – minimum 4 500,00 mb.
- 4 – minimum 1 400,00 mb.

Związek Międzygminny ds. Ekologii
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22
34 – 300 Żywiec
tel. +48 33 861 28 98
fax +48 33 860 20 53

e mail: biuro@zmge.zywiec.pl
www.zmge.zywiec.pl



5 – minimum 4 500,00 mb.

W związku z powyższym wnosimy o precyzyjne wyjaśnienie jakim kryterium będzie się kierował zamawiający w celu oceny niniejszego kryterium, czy będzie brał pod uwagę każde dodatkowe 1000mb powyżej minimalnego wymogu określonego w pkt. 9.3.2.) IDW doświadczenia zawodowego przy realizacji odpowiednio jednej, dwóch lub trzech inwestycji, czy też ocena będzie dokonywana w inny sposób?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w Kryterium DOŚWIADCZENIE KIEROWNIKA ROBÓT SANITARNYCH/SIECIOWYCH nie będzie oceniał doświadczenia Eksperta 1- Kierownik Budowy, natomiast będzie oceniał doświadczenie Eksperta 2-Kierownika Robót Sanitarnych/Sieciowych. Zamawiający zgodnie z pkt 9.3.2.) IDW, wymaga aby Wykonawca dysponował osobą Eksperta2- Kierownika Robót Sanitarnych posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociagowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń oraz co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie zadań dotyczących gospodarki wodno - ściekowej. W Kryterium DOŚWIADCZENIE KIEROWNIKA ROBÓT SANITARNYCH/SIECIOWYCH Zamawiający będzie przyznawał punkty (zgodnie z opisem pkt 23 ppkt. 2 Ad. 3) za wykazanie doświadczenia dla Eksperta 2- Kierownika Robót Sanitarnych/Sieciowych przy realizacji jednej, dwóch lub trzech robót budowlanych polegających na uszczelnieniu sieci kanalizacji sanitarnej o długości minimum 1000 mb każda.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, iż ostateczny wybór metody naprawy nastąpi w fazie projektowania, poprzez opracowanie dokumentacji projektowej w oparciu o metody naprawcze dopuszczone

zapisami pkt. 1.2.2. Metody uszczelnienia/naprawy kanałów i studni PFU, tj.

- metoda bezwykopowa poprzez zastosowanie rękawa utwardzonego przy użyciu żywic poliestrowych. Podstawowym elementem technologii jest rękaw wykonany z tkaniny



technicznej nasączonej żywicą termoutwardzalną (poliestrową) lub rękaw wykonany z włókna szklanego nasączony żywicą

utwardzaną promieniami UV. Utwardzona wykładzina pełni rolę zastępczego kanału, wzmacnia pęknięcia i wypełnia ubytki kanału, uszczelnia kanał i zapobiega infiltracji wód i eksfiltracji ścieków,

- metoda bezwykopowa tzw. burstlingu KMR polegającego na wciąganiu lub przeciskaniu bezpośrednio za urządzeniem kruszącym lub rozcinającym nowej rury,
- metoda bezwykopowa tzw. profili kapeluszowych – materiał naprawczy z filcu nasączony żywicą epoksydową, silikatowo-krzemianową lub poliuretanową, wykonany w kształcie kapelusza do naprawy uszkodzeń na odgałęzieniach bocznych kanału lub doszczelnienie wlotu przykanalika w przypadkach włączenia na trójnik.
- metoda wymiany kanałów na nowe rurociągi w wykopach otwartych na odcinkach kanałów z uszkodzeniami wykluczającymi stosowanie metod bezwykopowych
- wykopy punktowe w przypadku wykonania przełączenia przyłączy włączonych na trójnik – zabudowa nowej studzienki w miejscu włączenia na trójnik lub wymiany/zabudowy nowej studni.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż opis metod napraw zawarty w załącznikach tabelarycznych jest wytyczną do przeprowadzenia kalkulacji ceny ofertowej. Zamawiający w SIWZ zastrzegł, że ostateczny wybór metod naprawczych nastąpi w fazie opracowywanej dokumentacji projektowej. W związku z powyższym Wykonawca winien skalkulować możliwe wszystkie ryzyka wynikające z realizacji kontraktu, gdyż w fazie realizacyjnej zmiana wartości kontraktu nie będzie możliwa.

Pytanie nr 4

Mając na uwadze zakres przedmiotowego postępowania, a także zasadę racjonalności Zamawiającego, Wykonawca przyjmuje, że Zamawiający posiada stosowne umowy służebności przesyłu z właścicielami terenów prywatnych lub Zamawiający posiada niezbędne zgody właścicieli terenów prywatnych na wejście na teren w zakresie niezbędnym



do prowadzenia prac w ramach realizacji Przedmiotu Zamówienia lub dysponuje innym tytułem prawnym do tych nieruchomości. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada uzgodnień z właścicielami posesji przez które przechodzą sieci. Uzgodnienia wejścia w teren będą rolą Wykonawcy.

Pytanie nr 5

W przypadku braku potwierdzenia prosimy o sprecyzowanie procedury na wykonywanie lub zaniechanie wykonywania robót na terenach prywatnych w przypadku braku zgód właścicieli tychże terenów na prowadzenie prac w ramach niniejszej inwestycji.

Odpowiedź:

Uzyskanie zgody na wejście w teren a także doboru technologii naprawy leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza możliwość rezygnacji z wykonania całych odcinków z tabeli wyceny.

Pytanie nr 6

Wnosimy o udostępnienie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Pytanie nr 7

Wnosimy o udostępnienie opinii oceny oddziaływania na obszar Natura 2000.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia decyzję organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 2000.

Pytanie nr 8

W opisie przedmiotu zamówienia, w PFU a także w wymaganiach szczegółowych dot. parametrów technicznych wskazano, że uszczelnienie/naprawę kanałów należy wykonać



m.in. metodą bezwykopową poprzez zastosowanie rękawa utwardzonego przy użyciu żywic poliestrowych, gdzie podstawowym elementem technologii jest rękaw wykonany z tkaniny technicznej nasączonej żywicą termoutwardzalną (poliestrową) lub rękaw wykonany z włókna szklanego nasączony żywicą utwardzaną promieniami UV. Tożsame wymagania materiałowe i techniczne spełnia również rękaw utwardzany światłem LED.

Mając na uwadze, iż postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego winno odpowiadać zasadom uczciwej konkurencji oraz proporcjonalności wnosimy o dopuszczenie wykonania naprawy metodą bezwykopową poprzez zastosowanie rękawa utwardzonego przy użyciu żywic poliestrowych oprócz utwardzenia termicznego lub promieniami UV również światłem LED jako rozwiązania tożsamego z obecnie dopuszczonymi do wykonania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza stosowanie technologii utwardzania rękawa światłem LED.

Pytanie nr 9

Wnosimy o określenie stopnia zamulenia kanałów przeznaczonych do renowacji/naprawy, jeśli Zamawiający posiada niniejszą informację.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada informacji o stopniu zamulenia kanałów.

Pytanie nr 10

W związku z zapisami pkt. 2.1. PFU tiret 3 czy słusznym jest rozumowanie Wykonawcy, iż w przypadku zakresu dla którego realizacja naprawy kanalizacji odbywać będzie się w sposób bezwykopowy po trasie istniejącej kanalizacji, czyli bez zmiany istniejącego położenia kanałów i studni tj. które w wyniku działań Wykonawcy nie wpłyną na zmiany sytuacyjno-wysokościowe realizowanych elementów sieci, nie będzie konieczności wykonywania pomiarów geodezyjnych po zakończeniu prac?

Odpowiedź:

Jeżeli w wyniku prac naprawczych nie nastąpią zmiany w zagospodarowaniu terenu wykonywanie aktualizacji mapy zasadniczej nie jest wymagane. Zakres niezbędnych pomiarów koniecznych dla realizacji kontraktu jest po stronie wykonawcy robót.



Pytanie nr 11

Czy słusznym jest rozumowanie wykonawcy, iż zgodnie z zapisami pkt. 2.1. PFU tiret 4 dla całości inwestycji należy sporządzić szczegółową dokumentację geologiczno- inżynierską, w tym hydrogeologiczną?

Odpowiedź:

Sporządzenie dokumentacji geologiczno-inżynierskiej w tym hydrogeologicznej jest wymagane dla tych zakresów, dla których zakres prac projektowych związany z przyjętą (zaprojektowaną) technologią naprawy kanału - w tym dostosowanie metod prowadzenia robót – jest niezbędny do przeprowadzenia analiz techniczno-materiałowych i obliczeń statyczno-wytrzymałościowych.

Pytanie nr 12

Wnosimy o doprecyzowanie ilości włączów podlegających wymianie na nowe. Zamawiający winien dokonać opisu Przedmiotu Zamówienia w sposób jasny i zrozumiały, nie powodujący jakichkolwiek rozbieżności co do stawianych wymagań.

Odpowiedź:

Oferent winien przyjąć 15% ilości włączów. Zamawiający na etapie realizacji określi kryteria na podstawie których będzie kwalifikował włązy do wymiany.

Pytanie nr 13

Wnosimy o doprecyzowanie ilości płyt nastudziennych podlegających wymianie na nowe. Zamawiający winien dokonać opisu Przedmiotu Zamówienia w sposób jasny i zrozumiały, nie powodujący jakichkolwiek rozbieżności co do stawianych wymagań.

Odpowiedź:

Oferent winien przyjąć 15% ilości płyt nakrywczych. Zamawiający na etapie realizacji określi kryteria na podstawie których będzie kwalifikował włązy do wymiany.

Związek Międzygminny ds. Ekologii
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22
34 – 300 Żywiec
tel. +48 33 861 28 98
fax +48 33 860 20 53

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Związku
Międzygminnego ds. Ekologii
w Żywcu

e mail: biuro@zmge.zywiec.pl
www.zmge.zywiec.pl